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Mutacje w genie przyczyną atopowego
zapalenia skóry

Atopowe zapalenie skóry (ang. atopic dermatitits) jest alergiczną chorobą skóry.
Charakterystycznymi objawami są świąd, zaczerwienienie i łuszczenie się skóry. Zmiany występują
głównie na twarzy, szyi, zgięciach kończyn, ale mogą także obejmować całe ciało. Czasem pojawia
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się także astma oskrzelowa.

Grupa naukowców z Uniwersytetu Dundee z Wielkiej Brytanii pod kierunkiem Irwina McLeana
odkryła, że ryzyko rozwinięcia atopowego zapalenia skóry zwiększają mutacje w genie filagryny
(jednego z białek wchodzących w skład warstwy rogowej naskórka). Filagryna chroni również skórę
przez przedostaniem się alergenów, toksyn i patogenów. Brytyjscy naukowcy odkryli wcześniej, że
mutacje w genie kodującym filagrynę są odpowiedzialne za inną chorobę skóry, zwaną "rybią łuską"
(skóra łuszczy się wówczas i przypomina właśnie rybią łuskę).

Teraz okazało się, że te same mutacje genu filagryny znacznie zwiększają ryzyko wystąpienia
atopowego zapalenia skóry i towarzyszącej mu astmy. Dzieje się tak prawdopodobnie dlatego, że
brak prawidłowej filagryny czyni skórę bardziej wrażliwą na alergeny.

Naukowcy szacują, że opisane mutacje w genie filagryny są obecne u 9 procent populacji
Europejczyków. Stąd pewnie tak duża częstotliwość występowania atopowego zapalenia skóry,
zwłaszcza u małych dzieci.
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Dodatkowe fundusze na akademiki
Wsparciem ma być m.in. Fundusz Dopłat.

 
15-03-2024

Kofeiny a matki karmiące
Styl życia odpowiada za sposób konsumpcji kawy.
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Trzeci lot rakiety Starship to sukces
14 marca poleciała w przestrzeń kosmiczną.
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W dobie deepfejków przyszłość mediów
społecznościowych
Ludzie wrócą do kontaktów osobistych.
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Czyste powietrze to więcej zachorowań na
legionellozę
Na całym świecie rośnie liczba zachorowań na legionellozę.
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Pradawny obiekt kosmiczny zdziwił
astronomów:
Składa się z dwóch galaktyk.
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Jeszcze lepsze teleskopy dzięki ultraczarnej
powłoce
Informuje “Journal of Vacuum Science & Technology A”.
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Ptasia grypa wśród pingwinów
Naukowcy na Antarktydzie ostrzegają przed rozprzestrzenieniem się wirusa.
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